



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão nº 2019.04.22.01 - PP - ADM**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE APUIARÉS-CEARÁ**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor de:

01 – IV MAGALHÃES COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ: 27.761.715/0001-13, vencedora no **Lote 01**, perfazendo no valor total de **R\$ 47.790,00** (Quarenta e sete mil setecentos e noventa e reais).

02 – J. R. DE ARAÚJO LOBATO NETO – ME, inscrita no CNPJ: 17.699.227/0001-70, vencedora nos **Lotes 02, 07 e 10**, perfazendo um valor total de **R\$ 49.211,90** (Quarenta e nove mil duzentos e onze reais e noventa centavos).

03 – MEGA D – TRANSPORTE COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI, inscrita no CNPJ: 29.892.497/0001-81, vencedora no **Lote 03**, perfazendo um valor total de **R\$ 22.031,50** (Vinte e dois mil trinta e um reais e cinquenta centavos).

04 – LC MAGALHÃES COMERCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTICA - EIRELI, inscrita no CNPJ: 26.369.568/0001-78, vencedora nos **Lotes 04, 05, 06 e 08** perfazendo um valor total de **R\$ 120.898,50** (Cento e vinte mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos).

05 – SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 00.466.084/0001-53, vencedora no **Lote 09** perfazendo um valor total de **R\$ 117.090,45** (Cento e dezessete mil, noventa reais e quarenta e cinco centavos).

Totalizando R\$ 357.022,35 (trezentos e cinquenta e sete mil, vinte e dois reais e trinta e cinco centavos), conforme descrição a seguir:

1	LOTE 01	UNID.	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
1.1	AÇUCAR CRISTAL PCT DE 1KG	KG	WC ALIMENTOS	7.300	R\$ 2,00	R\$ 14.600,00	IV MAGALHÃES
1.2	ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1 KG	KG	ITAGUARY	1.500	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00	IV MAGALHÃES
1.3	ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG	KG	ITAGUARY	3.200	R\$ 2,70	R\$ 8.640,00	IV MAGALHÃES
1.4	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/01KG	KG	ITAGUARY	1.110	R\$ 3,00	R\$ 3.330,00	IV MAGALHÃES
1.5	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG	KG	ITAGUARY	1.460	R\$ 4,50	R\$ 6.570,00	IV MAGALHÃES
1.6	FEIJÃO PRETO PCT C/1KG	KG	ITAGUARY	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	IV MAGALHÃES
1.7	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 PCA DE 1 KG	KG	ITAGUARY	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	IV MAGALHÃES
TOTAL DO LOTE 1							R\$ 47.790,00
2	LOTE 02	UNID.	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
2.1	FLOCÃO DE MILHÃO 500 G	PCT	MARATA	2.250	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	JR DE



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



2.2	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	DONA MARIA	650	R\$ 3,50	R\$ 2.275,00	ARAÚJO JR DE ARAÚJO
2.3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	DONA MARIA	650	R\$ 3,40	R\$ 2.210,00	ARAÚJO JR DE ARAÚJO
2.4	FÉCULA DE MANDIOCA, PCT DE 1 KG	KG	LOPES	1.350	R\$ 3,90	R\$ 5.265,00	ARAÚJO JR DE ARAÚJO
2.5	MASSA DE MILHO PCT 500 G	UNID	CLARAMIL	750	R\$ 1,30	R\$ 975,00	ARAÚJO JR DE ARAÚJO
2.6	MILHO DE PIPOCA PCT 500G	PCT	ITAGUARY	700	R\$ 1,60	R\$ 1.120,00	ARAÚJO JR DE ARAÚJO
2.7	OLEO DE SOJA REFINADO FRASCO PET 900G	UNID.	SOYA	1.010	R\$ 4,10	R\$ 4.141,00	ARAÚJO JR DE ARAÚJO
TOTAL DO LOTE 2							R\$ 19.586,00
3	LOTE 03	UNID.	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
3.1	BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400 G	PCT	ESTRELA	1.470	R\$ 3,45	R\$ 5.071,50	MEGA D
3.2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G	PCT	COELHO	1.600	R\$ 3,45	R\$ 5.520,00	MEGA D
3.3	BISCOITO POPULAR DOCE 400G	PCT	ESTRELA	1.300	R\$ 3,10	R\$ 4.030,00	MEGA D
3.4	BISCOITO POPULAR SALGADO 400G	PCT	ESTRELA	1.300	R\$ 3,15	R\$ 4.095,00	MEGA D
3.5	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G	PCT	GOSTOSO	1.700	R\$ 1,95	R\$ 3.315,00	MEGA D
TOTAL DO LOTE 3							R\$ 22.031,50
4	LOTE 04	UNID.	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
4.1	ACHOCOLATADO EM PÓ LATA 400G	UNID.	CHOCO TEEN	880	R\$ 3,47	R\$ 3.053,60	LC MAGALHAES
4.2	AMIDO DE MILHO PCT 500G	PCT	APTI	540	R\$ 4,00	R\$ 2.160,00	LC MAGALHAES
4.3	AVEIA 200G	PCT	QUAKER	380	R\$ 4,00	R\$ 1.520,00	LC MAGALHAES
4.4	FLOCO DE CEREAIS LATA 400G	UNID	NESTLE	330	R\$ 7,70	R\$ 2.541,00	LC MAGALHAES
4.5	LEITE EM PÓ DESNATADO LT 400G	UNID	ITAMBÊ	570	R\$ 10,70	R\$ 6.099,00	LC MAGALHAES
4.6	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 200 G	PCT	BOM DU LEITE	1.500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00	LC MAGALHAES
4.7	MASSA PARA MINGAU ARROZ 400g	UNID	NESTLE	410	R\$ 7,80	R\$ 3.198,00	LC MAGALHAES
4.8	MASSA PARA MINGAU MILHO 400g	UNID	NESTLE	410	R\$ 7,80	R\$ 3.198,00	LC MAGALHAES
4.9	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA	KG	TECNUTRI	610	R\$ 3,90	R\$ 2.379,00	LC MAGALHAES
TOTAL DO LOTE 4							R\$ 29.998,60
5	LOTE 05	UNID.	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
5.1	ABACATE TAMANHO MÉDIO	KG	CEASA	580	R\$ 3,99	R\$ 2.314,20	LC MAGALHÃES
5.2	ABACAXI PÉROLA, TAMANHO MÉDIO	KG	CEASA	880	R\$ 6,37	R\$ 5.605,60	LC MAGALHÃES
5.3	ACEROLA, FRESCA	KG	CEASA	450	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00	LC MAGALHÃES
5.4	BANANA PRATA, TAMANHO GRANDE,	KG	CEASA	950	R\$ 3,60	R\$ 3.420,00	LC MAGALHÃES
5.5	GOIABA	KG	CEASA	850	R\$ 4,20	R\$ 3.570,00	LC MAGALHÃES
5.6	LARANJA	KG	CEASA	630	R\$ 4,00	R\$ 2.520,00	LC MAGALHÃES
5.7	LIMÃO	KG	CEASA	240	R\$ 3,60	R\$ 864,00	LC



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



5.8	MAÇA	KG	CEASA	660	R\$ 9,59	R\$ 6.329,40	MAGALHÃES LC MAGALHÃES
5.9	MAMÃO FORMOSA COMUM, TAMANHO MÉDIO	KG	CEASA	1.010	R\$ 2,10	R\$ 2.121,00	LC MAGALHÃES
5.10	MARACUJÁ, FRESCO	KG	CEASA	640	R\$ 9,95	R\$ 6.368,00	LC MAGALHÃES
5.11	MELÃO	KG	CEASA	630	R\$ 4,20	R\$ 2.646,00	LC MAGALHÃES
TOTAL DO LOTE 5							R\$ 37.918,20
6	LOTE 06	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
6.1	ABÓBORA	KG	CEASA	590	R\$ 2,00	R\$ 1.180,00	LC MAGALHÃES
6.2	ALFACE	KG	CEASA	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	LC MAGALHÃES
6.3	BATATA DOCE	KG	CEASA	630	R\$ 2,50	R\$ 1.575,00	LC MAGALHÃES
6.4	BATATA INGLESA	KG	CEASA	1.060	R\$ 4,70	R\$ 4.982,00	LC MAGALHÃES
6.5	BETERRABA	KG	CEASA	540	R\$ 3,48	R\$ 1.879,20	LC MAGALHÃES
6.6	CEBOLA BRANCA	KG	CEASA	1.080	R\$ 4,85	R\$ 5.238,00	LC MAGALHÃES
6.7	CENOURA	KG	CEASA	1.030	R\$ 3,80	R\$ 3.914,00	LC MAGALHÃES
6.8	CHEIRO VERDE	KG	CEASA	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	LC MAGALHÃES
6.9	CHUCHU	KG	CEASA	250	R\$ 1,92	R\$ 480,00	LC MAGALHÃES
6.10	PIMENTÃO VERDE	KG	CEASA	690	R\$ 4,99	R\$ 3.443,10	LC MAGALHÃES
6.11	REPOLHO BRANCO	KG	CEASA	480	R\$ 5,00	R\$ 2.400,00	LC MAGALHÃES
6.12	TOMATE FRESCO	KG	CEASA	960	R\$ 6,67	R\$ 6.403,20	LC MAGALHÃES
TOTAL DO LOTE 6							R\$ 40.194,50
7	LOTE 07	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
7.1	PÃO FRANCÊS	KG	PAN MELLO	700	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00	JR DE ARAÚJO
7.2	PÃO SOVADO DOCE	KG	PAN MELLO	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	JR DE ARAÚJO
7.3	PÃO HAMBURGUER MASSA FINA, 400G	PCT	PAN MELLO	1.240	R\$ 3,90	R\$ 4.836,00	JR DE ARAÚJO
TOTAL DO LOTE 07							R\$ 13.686,00
8	LOTE 8	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
8.1	QUEIJO TIPO QUALHO KG	KG	SERVE BEM	640	R\$ 19,98	R\$ 12.787,20	LC MAGALHÃES
TOTAL DO LOTE 8							R\$ 12.787,20
9	LOTE 09	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
9.1	ALMOFADA PARA CARIMBO DE FELTRO, EM ESTOJO COM TAMPA METÁLICA COM ENTINTAMENTO, NO TAMANHO Nº 3, COR AZUL.	UND	STAR PRINT	56	R\$ 2,80	R\$ 156,80	SUPRIMAX
9.2	ALMOFADA PARA CARIMBO DE FELTRO, EM ESTOJO COM TAMPA METÁLICA COM ENTINTAMENTO, NO TAMANHO Nº 3, COR PRETO.	UND	STAR PRINT	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	SUPRIMAX
9.3	APAGADOR PARA QUADRO	UND	STAR PRINT	315	R\$ 2,80	R\$ 882,00	SUPRIMAX



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



	BRANCO, MATERIAL A BASE DE FELTRO. CORPO MADEIRA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 14CM COMPRIMENTO, LARGURA 3,55CM, ALTURA 2,2CM.						
9.4	APONTADOR DE PLÁSTICO, FORMATO ERGONÔMICO. MATERIAL PLÁSTICO RETANGULAR SEM DEPÓSITO, CORES SORTIDAS. CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	FOSKA	188	R\$ 2,00	R\$ 376,00	SUPRIMAX
9.5	BALÃO DE BORRACHA LATEX Nº 6,5 CORES VARIADAS - PACOTE C/ 50 UNDS.	PCT	BOLI BOLI	305	R\$ 3,20	R\$ 976,00	SUPRIMAX
9.6	BALÃO DE BORRACHA LATEX Nº 7 CORES VARIADAS - PACOTE C/ 50 UNDS.	PCT	BOLI BOLI	375	R\$ 5,65	R\$ 2.118,75	SUPRIMAX
9.7	BARBANTE DE SISAL. ROLO COM APROXIMADAMENTE 400G.	ROLO	GOMES	122	R\$ 11,50	R\$ 1.403,00	SUPRIMAX
9.8	BLOCO DE RECADO AUTOCOLANTE, 100 FOLHAS REMOVÍVEIS, SEM PAUTAS, COR LARANJA, MEDINDO 76MM X 102MM.	UND	BRW	380	R\$ 2,80	R\$ 1.064,00	SUPRIMAX
9.9	BLOCO DE RECADO AUTOCOLANTE. CONTENDO 100 FOLHAS REMOVÍVEIS, COR AMARELO, MEDINDO 38MM X 50MM C/4.	UND	BRW	320	R\$ 2,95	R\$ 944,00	SUPRIMAX
9.10	BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM PONTA DE LÁPIS REDONDA. PCT. COM 100 UNDS.	PCT	SLIN	143	R\$ 8,00	R\$ 1.144,00	SUPRIMAX
9.11	BORRACHA DUAS CORES, PARTE VERMELHA APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, INDICADA PARA APAGAR LÁPIS E LAPISEIRA, PARTE AZUL INDICADA PARA APAGAR CANETA E LÁPIS DE COR. PRODUTO MEDINDO:4,5 X 1,5 X 0,6CM. CX. C/40 UNDS.	CX	ZAP	52	R\$ 12,50	R\$ 650,00	SUPRIMAX
9.12	CALCULADORA ELETRONICA PEQUENA DE BOLSO COM NO MÍNIMO 10 DÍGITOS A BATERIA COM GARANTIA DE 01 ANO	UND	HOOPSON	125	R\$ 13,50	R\$ 1.687,50	SUPRIMAX
9.13	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, ESCRITA FINA, COR AZUL, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE	CX	CIS	149	R\$ 27,50	R\$ 4.097,50	SUPRIMAX



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



	EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE. DEVERÁ ESCREVER ATÉ 2 KM, PONTA MÉDIA DE 07MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPÃO E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. CAIXA C/50 UNDS.						
9.14	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM, PONTA MÉDIA DE 1.0 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPÃO E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. CAIXA C/50 UNDS.	CX	COMPACTOR	149	R\$ 22,50	R\$ 3.352,50	SUPRIMAX
9.15	CANETA HIDROGRÁFICA FINA. ESTOJO C/12.	ESTJ	BRW	172	R\$ 3,20	R\$ 550,40	SUPRIMAX
9.16	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPER-FLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR. ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. CAIXA C/12 UNDS.	CX	MASTERPRINT	84	R\$ 12,50	R\$ 1.050,00	SUPRIMAX
9.17	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPER-FLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR. ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. CAIXA C/12 UNDS.	CX	MASTERPRINT	84	R\$ 12,50	R\$ 1.050,00	SUPRIMAX
9.18	CAPA E CONTRA-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DE ACETATO, FORMATO OFÍCIO A-4, NA COR TRANSPARENTE MEDINDO 216 X 330MM.	PAR	PLASTILINE	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00	SUPRIMAX
9.19	CARBONO DUPLA FACE. CAIXA C/100 FLS.	CX	RADEX	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	SUPRIMAX
9.20	CLIP Nº 2/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO. EMBALADO EM CAIXA. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA C/100 UNDS.	CX	ECCO CLIPS	560	R\$ 1,38	R\$ 772,80	SUPRIMAX
9.21	CLIP Nº 3/0, FABRICADO EM	CX	ECCO CLIPS	565	R\$ 1,80	R\$ 1.017,00	SUPRIMAX



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



	DE AÇO GALVANIZADO. EMBALADO EM CAIXA. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA C/50 UNDS.							
9.22	CLIP 4/0 AÇO LATONADO/PRATA PLÁSTICA 100UND. CX	CX	ECCO CLIPS	485	R\$ 3,20	R\$ 1.552,00	SUPRIMAX	
9.23	COLA COLORIDA, NAS CORES PRIMARIAS, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO 23 G CADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 6 UNDS.	CX	RADEX	570	R\$ 3,00	R\$ 1.710,00	SUPRIMAX	
9.24	COLA BRANCA TB 90G; LAVÁVEL; A BASE DE ÁGUA; NÃO TÓXICO; CX C/ 12 UNID	CX	BAMBINI	385	R\$ 14,00	R\$ 5.390,00	SUPRIMAX	
9.25	COLA GLITTER CX C/ 04 CORES X 23G	CX	GLINORTE	317	R\$ 6,50	R\$ 2.060,50	SUPRIMAX	
9.26	COLA EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA ESPESSURA: 11,2MM X 300MM PCT COM 1KG RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE	CX	IBEL	67	R\$ 25,00	R\$ 1.675,00	SUPRIMAX	
9.27	COLA ISOPOR EMBALAGEM DE 90G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE C/6 UNIDADES.	PCT	BAMBINI	364	R\$ 16,00	R\$ 5.824,00	SUPRIMAX	
9.28	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO. NÃO TÓXICO A BASE DE ÁGUA, DISPERSANTE E TITÂNIO, SECAGEM RÁPIDA COM 18 ML. CAIXA COM 12 UNDS.	CX	RADEX	118	R\$ 11,00	R\$ 1.298,00	SUPRIMAX	
9.29	E.V.A LISA - TAMANHO 40CM X 95CM. COR BRANCA. PACOTE C/10 FOLHAS.	PCT	IBEL	152	R\$ 17,80	R\$ 2.705,60	SUPRIMAX	
9.30	E.V.A LISA - TAMANHO 40CM X 95CM. COR AZUL. PACOTE C/10 FOLHAS.	PCT	IBEL	150	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00	SUPRIMAX	
9.31	E.V.A LISA - TAMANHO 40CM X 95CM. COR VERMELHO. PACOTE C/10 FOLHAS.	PCT	IBEL	150	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00	SUPRIMAX	
9.32	E.V.A LISA - TAMANHO 40CM X 95CM. COR AMARELO. PACOTE C/10 FOLHAS.	PCT	IBEL	150	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00	SUPRIMAX	
9.33	E.V.A LISA - TAMANHO 40CM X 95CM. COR PRETO. PACOTE C/10 FOLHAS.	PCT	IBEL	150	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00	SUPRIMAX	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



9.34	MARCADOR PARA RETRO-PROJETOR, PONTA MÉDIA 2.0MM, CAIXA COM 12 UNIDADES. COR PRETA.	CX	LYKE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	SUPRIMAX
9.35	MARCADOR PERMANENTE, COM PONTA DE FELTRO, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES. MODELO 1100-P.	CX	LYKE	290	R\$ 16,00	R\$ 4.640,00	SUPRIMAX
9.36	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 10	UNID	LEO E LEO	280	R\$ 2,00	R\$ 560,00	SUPRIMAX
9.37	PINCEL COMPACTOR FINO: ESTOJO DE PINCEL COMPACTOR FINO COM 12 CORES	CX	compactor	320	R\$ 8,50	R\$ 2.720,00	SUPRIMAX
9.38	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 02 C/12UND.	CX	LEO E LEO	82	R\$ 16,00	R\$ 1.312,00	SUPRIMAX
9.39	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 04 C/12UND.	CX	LEO E LEO	82	R\$ 17,00	R\$ 1.394,00	SUPRIMAX
9.40	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 06 C/12UND.	CX	LEO E LEO	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	SUPRIMAX
9.41	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 C/12UND.	CX	LEO E LEO	82	R\$ 18,00	R\$ 1.476,00	SUPRIMAX
9.42	PINCEL FINO PARA TINTA TECIDO Nº 12 COM 12 UNIR	CX	LEO E LEO	126	R\$ 18,00	R\$ 2.268,00	SUPRIMAX
9.43	PINCEL GROSSO PARA TINTA TECIDO Nº 14, COM 12 UNID	CX	LEO E LEO	116	R\$ 18,00	R\$ 2.088,00	SUPRIMAX
9.44	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. CX C/ 12 UNDS COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO E TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTE, TIPO WBM7.	CX	BRW	316	R\$ 39,00	R\$ 12.324,00	SUPRIMAX
9.45	PINCEL HIDROGRÁFICO GROSSA COLOR C/06 UND	CX	BRW	104	R\$ 6,90	R\$ 717,60	SUPRIMAX
9.46	PERCEVEJOS DE METAL. CAIXA C/100 UNDS.	CX	BRW	234	R\$ 2,00	R\$ 468,00	SUPRIMAX
9.47	PILHA ALCALINA AAA. PACOTE C/2 UNIDADES.	PCT	ELGIN	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	SUPRIMAX
9.48	PILHA GRANDE D2 COMUM, PACOTE C/2 UNIDADES.	PCT	ELGIN	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	SUPRIMAX
9.49	PILHA MÉDIA C2 COMUM, PACOTE C/2 UNIDADES.	PCT	ELGIN	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	SUPRIMAX
9.50	PILHA PEQUENA ALCALINA AA. PACOTE C/4 UNIDADES.	PCT	ELGIN	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	SUPRIMAX
9.51	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR, PRODUZIDA EM MATERIAL ACRÍLICO DE ALTA DURABILIDADE NA COR FUME OU TRANSPARENTE. COM CLIPE DE ACRÍLICO DA MESMA COR. COMPOSIÇÃO: MOLA ACIONADGRA DE AÇO EM POLIESTRO INJETADO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 340 MM DE COMPRIMENTO X 235 MM DE LARGURA X 3,5 MM DE ESPESSURA. APRESENTADAS	UND	NOVACRIL	274	R\$ 9,00	R\$ 2.466,00	SUPRIMAX



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



	EM EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA, COM DADOS DO FABRICANTE DO PRODUTO.						
9.52	PRENDEDOR METÁLICO DE PAPEL 41 MM. CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	BRW	258	R\$ 10,00	R\$ 2.580,00	SUPRIMAX
9.53	PRENDEDOR METÁLICO DE PAPEL TAM. 51MM. CAIXA C/12 PEÇAS.	CX	BRW	218	R\$ 16,00	R\$ 3.488,00	SUPRIMAX
9.54	REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE NAS CORES AZUL, PRETO, E VERMELHO. FRASCO COM 37ML.	UND	RADEX	218	R\$ 2,60	R\$ 566,80	SUPRIMAX
9.55	RÉGUA EM POLIETILENO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, IMPRESSÃO SERIGRÁFICA CLARA E PRECISA, DE BOA QUALIDADE, LARGURA MÍNIMA 25 MM, ESPESSURA MÍNIMA 01 MM, 30 CM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	UND	WALEU	410	R\$ 0,65	R\$ 266,50	SUPRIMAX
9.56	TESOURA DE 21CM, FABRICADA EM METAL, COM CABO DE PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO.	UND	BRW	177	R\$ 5,00	R\$ 885,00	SUPRIMAX
9.57	TESOURA DE PICOTAR DE AÇO, REVESTIDA DE POLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADO:23CM.	UND	JOCAR	80	R\$ 58,00	R\$ 4.640,00	SUPRIMAX
9.58	TESOURA ESCOLAR DE 12CM, EM AÇO NIQUELADO COM CABO DE PLÁSTICO.	UND	LEO E LEO	620	R\$ 1,35	R\$ 837,00	SUPRIMAX
9.59	TINTA GUACHE, EMBALAGEM DE 15ML, CAIXA C/06 UNIDADES.	CX	RADEX	664	R\$ 2,50	R\$ 1.660,00	SUPRIMAX
9.60	TINTA P/ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, FRASCO COM 40ML.	UND	RADEX	41	R\$ 2,20	R\$ 90,20	SUPRIMAX
9.61	TINTA P/ALMOFADA DE CARIMBO, COR PRETO, FRASCO COM 40ML.	UND	RADEX	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00	SUPRIMAX
9.62	TINTA PARA TECIDO 37ML COR BRANCA.	UND	ACRILEX	214	R\$ 2,80	R\$ 599,20	SUPRIMAX
9.63	TINTA PARA TECIDO 37ML COR AZUL.	UND	ACRILEX	214	R\$ 2,80	R\$ 599,20	SUPRIMAX
9.64	TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERMELHO.	UND	ACRILEX	214	R\$ 2,80	R\$ 599,20	SUPRIMAX
9.65	TINTA PARA TECIDO 37ML COR AMARELO.	UND	ACRILEX	214	R\$ 2,80	R\$ 599,20	SUPRIMAX
9.66	TINTA PARA TECIDO 37ML COR PRETO.	UND	ACRILEX	214	R\$ 2,80	R\$ 599,20	SUPRIMAX
9.67	TNT -TECIDO NAO TECIDO. PEÇA C/100MT. COR BRANCA A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	ROLO	ACP	12	R\$ 66,00	R\$ 792,00	SUPRIMAX
9.68	TNT -TECIDO NAO TECIDO.	ROLO	ACP	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00	SUPRIMAX



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



	PEÇA C/100MT. COR AZUL A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.							
9.69	TNT -TECIDO NAO TECIDO. PEÇA C/100MT. COR VERMELHO A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	ROLO	ACP	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00	SUPRIMAX	
9.70	TNT -TECIDO NAO TECIDO. PEÇA C/100MT. COR AMARELO A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	ROLO	ACP	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00	SUPRIMAX	
9.71	TNT -TECIDO NAO TECIDO. PEÇA C/100MT. COR PRETO A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	ROLO	ACP	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00	SUPRIMAX	
TOTAL DO LOTE 09							R\$ 117.090,45	
10	LOTE 10	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR	
10.1	MOUSE ÓPTICO COM FORMATO ERGONÔMICO, COM 3 BOTÕES, SCROLL, E AJUSTE DE VELOCIDADE. CONEXÃO USB, TEXTURA EMBORRACHADA LUZ COM TRANSIÇÃO DE CORES, DESING MODERNO, RESOLUÇÃO: 800/1200/1600/2000 DPI. COMPATÍVEL PARA WINDOWS 2000/NT/ME/XP/VISTA/7/8, MAC OS X.	UND	GOLDENTEC	95	R\$ 9,90	R\$ 940,50	JR DE ARAÚJO	
10.2	GUILHOTINA FACA MESA TAMANHO 420X404MM PARA 12 FOLHAS	UND	LASSANE	3	R\$ 155,00	R\$ 465,00	JR DE ARAÚJO	
10.3	PORTA LAPIS E CLIP SIMPLES EM ACRILICO RESISTENTE. TAM. APROX. 15CM X 6,5CM X 9CM.	UND	WALEU	72	R\$ 8,00	R\$ 576,00	JR DE ARAÚJO	
10.4	PEN DRIVE DE 8 GB	UND	SANDISK	91	R\$ 23,00	R\$ 2.093,00	JR DE ARAÚJO	
10.5	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE FINA, ELÉTRICA, DE FÁCIL APLICAÇÃO. GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTINUO DE COLA PRÁTICA PARA FAZER ARTESANATOS E REPAROS DOMÉSTICOS. APROPIADO PARA PLÁSTICO, PAPEL, MADEIRA E CERÂMICA. ESPECIFICAÇÕES ELÉTRICAS: 07 WATTS, 60HZ, 127-220 VOLTS. COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO IMETRO	UND	JOCAR	73	R\$ 17,00	R\$ 1.241,00	JR DE ARAÚJO	
10.6	PERFURADOR 2 FURÓS - MÉDIO, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45FOLHAS DE 75G/M2. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E	UND	JOCAR	52	R\$ 39,45	R\$ 2.051,40	JR DE ARAÚJO	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



	MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM.						
10.7	QUADRO BRANCO 120 X 90 CM MADEIRA COM FORMICA	UND	SOUZA	38	R\$ 70,00	R\$ 2.660,00	JR DE ARAÚJO
10.8	QUADRO FLANELADO TAM: 90CM X 60CM. QUADRO DE AVISO EM DURATEX, REVERTIDO NA PARTE FRONTAL C/ CARD BOARD (ESPESSURA 6MM) E FELTRO ACRÍLICO (ESPESSURA 2MM), TIPO DE PAPELÃO REFORÇADO QUE FICA ENTRE O DURATEX E O FELTRO. ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA.	UND	SOUZA	42	R\$ 55,00	R\$ 2.310,00	JR DE ARAÚJO
10.9	PERFURADOR 2 FUROS - GRANDE, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FOLHAS DE 75G/M2. APOIO DA BASE EM AÇO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. COM MARGEADOR EM AÇO INOX. TRATAMENTO DIFERENCIADO.	UND	BRW	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00	JR DE ARAÚJO
10.10	PLÁSTICO ADESIVO ROLO C/ 25 METROS	ROLO	PLASTFIK	37	R\$ 39,00	R\$ 1.443,00	JR DE ARAÚJO
						TOTAL DO LOTE 10	R\$ 15.939,90
						VALOR TOTAL	R\$ 357.022,35

Ao setor competente para providências cabíveis.

Apuiarés – CE, 21 de junho de 2019.

FRANCISCA GEANNY DA SILVA ALMEIDA
Pregoeira